
Česká zemědělská univerzita v Praze      V Praze dne 16. 9. 2019  

Fakulta tropického zemědělství  

 

 

 

 

 

Statistika výsledků přijímacích zkoušek do akademického roku 2019/2020 

Na základě Vyhlášky MŠMT č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při 

zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách 

  



1. Přijímací zkoušky do akademického roku 2019/2020 

Na základě Vyhlášky MŠMT č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu 

přijímacího řízení na vysokých školách. 

1. etapa přijímacího řízení pro bakalářské i navazující programy proběhla dle harmonogramu ve dnech 

21. 1. – 12. 2. 2019. Tato etapa byla určena zejména pro zájemce v zahraničí a byla organizována 

pomocí videohovorů. 2. etapa pohovorů a testů proběhla ve dnech 8. – 24. 4. 2019 (skype pohovory 

pro uchazeče v zahraničí), 10. – 20. 6. 2019 (řádný termín pro uchazeče do bakalářského studia v ČR) a 

17. 6. 2019 (pohovory pro uchazeče o magisterské studium v ČR). Doplňovací etapa pro všechny 

programy proběhla 5. – 8. 8. 2019 – hodnocení dokumentů. Pohovory proběhly v termínu 26. – 29. 8. 

2019. Pro bakalářský program Tropické zemědělství, který je jako jediný vyučován v českém jazyce, se 

nekonala zimní etapa video pohovorů. 

V letošním roce došlo ve srovnání s minulým rokem k poklesu počtu přihlášek na bakalářské studium 

a k nárůstu přihlášek na magisterské studium. 

 

Přijímací řízení do bakalářských programů 

Přijímací zkoušky do obou programů skládá uchazeč ze dvou předmětů – jazyků a specializovaného 

předmětu. Přijímací zkouška se lišila podle programu. U programu ICARD byl celý průběh přijímací 

zkoušky včetně specializovaného testu v anglickém jazyce. Pro uchazeče, kteří nemohou prokázat 

znalost českého jazyka maturitní zkouškou v češtině, následoval u programu TZE po písemném testu 

ještě přijímací pohovor v českém jazyce zaměřený na posouzení úrovně jazykových znalostí potřebných 

pro studium programu. 

Uchazeči byly přijímáni ke studiu na FTZ dle získaného bodového hodnocení při přijímací zkoušce až do 

naplnění kapacity studijního programu. Minimální hranice pro přijetí byla limitována dosažením 

alespoň 15 bodů z každého testu a splněním podmínky jazykového ústního pohovoru. Ukázkový test je 

možné vyzkoušet na webových stránkách fakulty. 

 

Přijímací řízení do navazujících magisterských programů 

Ke všem studijním programům museli uchazeči doložit CV, anotaci své bakalářské práce a motivační 

dopis v anglickém jazyce. 

Vlastní přijímací zkouška se skládala z pohovoru v anglickém jazyce zaměřeném podle programu. U 

ústních pohovorů pro všechny programy musel uchazeč dosáhnout minimálně 60 bodů ze 100 podle 

kritérií stanovených zkušební komisí pro každý program – podle úrovně odborného i běžného 

anglického jazyka, hodnocení znalostí průřezových předmětů, dosavadních zkušeností, praxe v oboru, 

zaměření a kvality bakalářské práce a motivace ke studiu. Uchazeči byly přijímáni ke studiu na FTZ dle 

získaného bodového hodnocení přijímací zkoušky až do naplnění kapacity studijního programu. 

Do programu Tropical and Subtropical Agriculture byli studenti přijímáni bez přijímací zkoušky. 

 

 

 



Bodové hodnocení 

Během přijímací zkoušky do magisterských i bakalářských programů byl maximální dosažitelný počet 

bodů 100. Písemná zkouška byla jen u přijímacího řízení do bakalářských programů, u navazujících 

magisterských programů se jedná o výsledky z přijímacích pohovorů (včetně 3 pohovoru formou 

videokonference u uchazečů v zahraničí) a hodnocení komise na základě dodaných materiálů. 

Hodnocení odborných testů pro bakalářské programy i hodnocení pohovorů provedla přijímací komise 

sestavená pro každý program. Hodnocení jazykových testů bakalářských programů provedli odborníci 

z Katedry jazyků Provozně ekonomické fakulty ČZU. Komise pro přijímací řízení byly navrženy 

příslušnými garanty programů a schváleny Kolegiem děkana fakulty. 

 

2. Statistická část přijímacího řízení – hodnocení zkoušek do bakalářských 

programů: 

Bakalářský studijní program International Cooperation in Agriculture and Rural Development 

ICARD – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          232 

Počet zadaných výsledků          225 

Nejlepší výsledek          50 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          21,68 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          9,63 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  10 17 19 20 21 23 27 30 33 50 

 

 

ICARD – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          232 

Počet zadaných výsledků          96 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          32,38 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          13,69 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  12,8 20 27 34 35 40 40 40 40 40 

 

 

 



ICARD – Geography and World Agriculture 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          232 

Počet zadaných výsledků          96 

Nejlepší výsledek          60 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          28,75 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          14,18 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  5 13 26 30 31 35 36 39 44 60 

 

U bakalářského programu ICARD bylo celkem 11 uchazečů přijato bez přijímací zkoušky. 

 

Bakalářský studijní program Tropické Zemědělství 

TZE – Biologie 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          243 

Počet zadaných výsledků          115 

Nejlepší výsledek          46 

Nejhorší výsledek          11 

Průměr ze zadaných výsledků          25,10 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          7,68 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  15 17,8 20 23 25 27 29 32 35 46 

 

 

TZE – Anglický jazyk 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          20 

Počet uchazečů          243 

Počet zadaných výsledků          116 

Nejlepší výsledek          20 

Nejhorší výsledek          6,5 

Průměr ze zadaných výsledků          16,70 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          4,10 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  11 12,5 14,5 16 17,5 18,5 19,5 20 20 20 

 

 



TZE – Český jazyk 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          20 

Počet uchazečů          243 

Počet zadaných výsledků          116 

Nejlepší výsledek          20 

Nejhorší výsledek          5 

Průměr ze zadaných výsledků          19,36 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          2,59 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

 

U bakalářského programu TZE bylo celkem 47 uchazečů přijato bez přijímací zkoušky. 

 

3. Statistická část přijímacího řízení – hodnocení zkoušek do navazujících 

magisterských programů:  

Magisterský studijní program Agri-food Systems and Rural Development 

ASRD – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          98 

Počet zadaných výsledků          92 

Nejlepší výsledek          49 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          28,85 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          11,02 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  15 16,4 20 26,2 30,5 35 37,7 40 40 49 

 

 

ASRD – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          98 

Počet zadaných výsledků          65 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          27,43 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          12,31 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 20 29,2 30 30 30 35 40 40 40 



ASRD – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          98 

Počet zadaných výsledků          65 

Nejlepší výsledek          60 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          34,06 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          16,84 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 23,2 29,2 30 40 40 46,6 50 50 60 

 

 

Magisterský studijní program Tropical Crop Management and Ecology 

TCME – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          36 

Počet zadaných výsledků          33 

Nejlepší výsledek          50 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          31,91 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          10,79 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  20 22 27,8 30 32 35 36,4 39,2 45 50 

 

TCME – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          36 

Počet zadaných výsledků          31 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          28,55 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          13,81 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 20 25 30 32 40 40 40 40 40 

 

  



TCME – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          36 

Počet zadaných výsledků          31 

Nejlepší výsledek          60 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          39,19 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          20,54 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 20 39 40 42 50 50 60 60 60 

 

 

Magisterský studijní program Tropical Forestry and Agroforestry 

TFA – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          22 

Počet zadaných výsledků          20 

Nejlepší výsledek          47 

Nejhorší výsledek          10 

Průměr ze zadaných výsledků          30,25 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          9,48 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  20 22,4 25 27,2 29,5 31,2 34,9 38,4 45 47 

 

 

TFA – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          22 

Počet zadaných výsledků          20 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          25,35 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          16,12 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 0 20 26 31 37 40 40 40 40 

 

 

 



TFA – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          22 

Počet zadaných výsledků          20 

Nejlepší výsledek          60 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          36,90 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          22,55 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 0 37 40 49 50 50 52 60 60 

 

 

Magisterský studijní program Tropical Farming Systems 

U magisterského programu TFS bylo přijato 15 uchazečů bez přijímací zkoušky. 

 

Magisterský studijní obor International Development and Agricultural Economics 

TZ-IDAE – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          142 

Počet zadaných výsledků          135 

Nejlepší výsledek          48 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          22,75 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          11,32 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  2 15 18 19 23 28 30 33 36 48 

 

  



TZ-IDAE – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          142 

Počet zadaných výsledků          76 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          34,28 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          12,01 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  20 28 30 34 36 38 40 40 40 40 

 

TZ-IDAE – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          142 

Počet zadaných výsledků          76 

Nejlepší výsledek          56 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          28,62 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          10,62 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  15 20 28 30 30 30 35 35 40 56 

 

 

Magisterský studijní program Wildlife and Livestock Production, Management and Conservation 

a) specializace Sustainable Animal Production 

WLPMC-SAP – Prerequisites for study 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          9 

Počet zadaných výsledků          9 

Nejlepší výsledek          50 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          31,44 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          14,36 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  14 24 30 32 32 34 40 44 46 50 

 

 

 



WLPMC-SAP – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          9 

Počet zadaných výsledků          7 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          25,14 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          16,17 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 6 24 32 34 34 35 37 39 40 

 

WLPMC-SAP – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          9 

Počet zadaných výsledků          7 

Nejlepší výsledek          57 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          37,29 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          23,81 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 9 37 48 50 52 53 55 56 57 

 

 

b) specializace Wildlife Management and Conservation 

WLPMC-WMC – Prerequisites for study  

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          50 

Počet uchazečů          35 

Počet zadaných výsledků          33 

Nejlepší výsledek          50 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          33,88 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          15,31 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  9 23 29 35 38 40 45 48 50 50 

 

 

 

 



WLPMC-WMC – English language 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          40 

Počet uchazečů          35 

Počet zadaných výsledků          26 

Nejlepší výsledek          40 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          24,00 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          14,78 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 3 16 27 30 33 35 36 39 40 

 

WLPMC-WMC – Programme-related knowledge 

Charakteristika Hodnota 

Max. počet bodů          60 

Počet uchazečů          35 

Počet zadaných výsledků          26 

Nejlepší výsledek          60 

Nejhorší výsledek          0 

Průměr ze zadaných výsledků          36,85 

Směrodatná odchylka ze zadaných výsledků          22,98 

Decilové hranice d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 

  0 6 26 43 50 52 55 55 57 60 

 

 

 

  



4. Celkové hodnocení přijímacích zkoušek: 

 

Studijní program/obor/specializace 
Počet 

přihlášek 
Kompletních 

Dostavilo 
se 

Splnilo Nesplnilo Přijato 
Nastoupili 
do studia 

B-ICARD International Cooperation in 
Agriculture and Rural Development 

232 230 107 70 37 81 31 

B-TZE Tropické Zemědělství 243 243 116 101 15 148 121 

N-ASRD Agri-food Systems and Rural 
Development 

98 98 75 37 38 37 16 

N-TCME Tropical Crop Management and 
Ecology 

36 35 31 23 8 23 5 

N-TFA Tropical Forestry and Agroforestry 22 22 20 15 5 15 5 

N-TFS Tropical Farming Systems 15 15 0 0 0 11 0 

N-TZ-IDAE International Development and 
Agricultural Economics 

142 141 87 54 33 58 18 

N-WLPMC Wildlife and Livestock 
Production, Management and Conservation; 
specializace Sustainable Animal Production 

9 9 8 5 3 5 1 

N-WLPMC Wildlife and Livestock 
Production, Management and Conservation; 
specializace Wildlife Management and 
Conservation 

35 35 33 18 15 19 13 

 


